[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ул. Ершова, д. 21, г. Тобольск, Тюменская область, 626156
Тел. (3456) 22-22-75, е-mail: obr-tmr@prto.ru

	________________ № __________
На № _______ от ______________
	Руководителям общеобразовательных организаций

О Всероссийском конкурсе «Большая перемена»

Уважаемые руководители!

[bookmark: _GoBack]Отдел образования администрации Тобольского муниципального района на основании письма Департамента образования и науки Тюменской области от 16.04.2025 №0486 информирует о том, что до 30 мая 2025 года на портале http://большаяперемена.онлайн продолжается регистрация участников шестого сезона Всероссийского конкурса «Большая перемена» (далее – конкурс).
Конкурс реализуется в рамках национального проекта «Молодежь и дети», является флагманским проектом ООГДДМ «Движение первых» и самым масштабным в Российской Федерации. Он проходит по 12 вызовам – от науки и технологий, до экологии и сохранения исторической памяти.
Победители и финалисты в разных категориях получат следующие призы:
- 1-4 классы: победители - путевка в один из оздоровительных лагерей России, финалисты - семейный слет в г. Москве с посещением резиденция Деда Мороза в Великом Устюге;
- 5-7 классы: победители - образовательное «Путешествие мечты» на поезде от Москвы до Владивостока, финалисты - путёвка в МДЦ «Артек»;
- 8-9 классы: победители - по 200 тысяч рублей, финалисты - по 100 тысяч рублей, путёвка в МДЦ «Артек»;
- 10 классы: победители - 1 миллион рублей, финалисты - 200 тысяч рублей, путёвка в МДЦ «Артек».
В связи с высокой значимостью проекта необходимо:
	- назначить ответственного за реализацию мероприятий конкурса в образовательной организации, сведения о нём внести в таблицу по ссылке: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1d3HKk3wb8L0C1Ra1ztFtJttTlgoreD5C/edit?gid=263567007#gid=263567007;

- довести информацию о преимуществах и возможностях, которые получают финалисты, победители и их наставники, до сведения педагогов, родителей и обучающихся и обеспечить их участие в конкурсе согласно установленной квоте;
- разместить информационные посты с использованием материалов, доступных по ссылке https://disk.yandex.ru/d/acUw6karIZtZlA, на официальных страницах в аккаунтах социальных сетей школ и на других информационных ресурсах.
- ответственным вносить информацию о количестве участников в еженедельном режиме в сроки до 15 мая, до 22 мая, до 29 мая по ссылке https://docs.google.com/spreadsheets/d/1d3HKk3wb8L0C1Ra1ztFtJttTlgoreD5C/edit?gid=263567007#gid=263567007
Обращаем внимание, что обучающийся будет отмечен «вошедшим в конкурс», только в том случае если он в личном кабинете на платформе, обновит данные профиля (класс, в котором обучается на данный момент, электронную почту, телефон) и обязательно начнет выполнять задания.
Регистрация на платформе не равна участию в конкурсе.
Контактное лицо: Баженова Ирина Ивановна тел. 8 (3456) 22-22-16, 8 952 342 04 71,

С уважением,
начальник отдела образования                                                      Т.В. Рыкунова

Баженова Ирина Ивановна, методист ИМЦ
8 (3456) 22-22-16, b.irina1961@mail.ru
image1.png